Auf dem Rücken des dünnen Pergamentblättchens stehet von alter Hand: Furnenbuch. Firnibuch. Von späterer Schrift: Anno 1257 hat der Spitalmaister das Gut zu Firnibuch Ulrichen von Firnibuch zu Erblehen gemacht und geben.

2. 1275, 25. Januar.

Der Bischof Rudolf von Constanz genehmigt mit seinem Domcapitel die mit Erlaubniß des Dom-Chorherrn Eberhard von Stauffeneck, zugleich Pfarrers zu Phullendorf, in den Spital daselbst gemachte Caplaneistiftung, unbeschadet aller Rechte des Pfarr-Rectors.

Rudolfus dei gratia electus Constanciensis, omnibus presentium inspectoribus, salutem et subscriptorum noticiam sempiternam (1). Ea que pietatis intuitu et ad diuini cultus aumentum statuuntur, vt stabilia perseuerent, expedit litterarum et sigillorum testimonio perhennari. Nouerint igitur vniuersi, quod dilectus in Christo Eberhardus de Stovffnegge canonicus ecclesie nostre et Rector ecclesie in Phullendorf salutis sue desiderans prospicere, nostro, religiosorum ac sapientum aliorum virorum vsus consilio et inductu permisit spontanea voluntate, vt in parrochia sua Phullendorf in hospitali sancti spiritus infirmorum ibidem capella seu altare edificetur (2), ac ut a prouisoribus eiusdem hospitalis capellanus quem expedire viderint assumatur (3), qui cottidie lucescente die missam ibidem decantet publice siue dicat, alias horas non decantans, in ipsa capella tamen poterit si voluerit dicere omnes horas, adiecit eciam ea que subscribuntur fore seruanda vt ista omnia fiant sine preiudicio ecclesie antedictae (4), ita quod dicto capellano non liceat parrochianos suos visitare, audire confessiones eorum vel ministrare aliqua ipsis ecclesiastica sacramenta, oblationes eciam qui (l. que) in ipsa missa ibi offeruntur quascumque ecclesie restituat prenotate, ita quod vel nuncius ipsius rectoris aut vicarii sui ipsas oblationes recipiat et reportet. vel ipsas reruandas committat arbitrio alicuius discreti viri quem ipse rector aut vicarius suus ad hoc duxerint eligendum. Et si repertum fuerit, de huius modi oblationibus quiequam esse subtractum, ex-

tunc ipse capellanus statim est ab ipsa capella remouendus et ipsa capella supponi debet ecclesiastico interdieto a iudicibus curie Constanciensis sine citatione et qualibet monicione, donec rectori ecclesie memorate de subtractis oblationibus in duplo fuerit satisfactum, si ipse capellanus potest de hiis que predicta sunt probationibus legitimis conprobari. Et ipsa capella sine citatione et monicione subici debet a iudicibus predictae curie similiter ecclesiastico interdieto, si nomine hospitalis predicti ipse capellanus aut alius quicumque aliquas in parrochia ecclesie prelibate pro elemosinis dandis habeat aut faciat petitiones sollempnes preter consensum expressum rectoris ecclesie iamdictae aut vicarii sui donec ipsi rectori de hoc plenarie fuerit satisfactum, si similiter hoc poterit approbari. Nec debet vti hospitale predictum campanarum pulsacione, nisi eo tempore quo missa in eodem hospitali debeat celebrari. Et ut super premissis omnibus nulla in posterum dubietas valeat exoriri, presentes litteras scriptas sigillis nostro nostrisque capituli et prefati Eberhardi Rectoris eidem hospitali dedimus roboratas, vt hoc nullo vinqum tempore a successoribus suis cum rite facta sint valeant immutari. Nos Capitulum Ecclesie Constanciensis rogatu pareium sigillum nostrum presentibus litteris duximus appendendum, ad premissorum euidenciam plenioram. Ego Eberhardus Rector ecclesie antedictae sigillum canonie mee cum aliud non haberem presentibus litteris appendi in testimonium indubitatum omnium premissorum (5). Datum et actum Constancie anno domini. M^o. CC^o. LXX^o quinto, in festo conuersionis beati Pauli, indicione tercia. Presentibus Ber. thesaurario. Bure. scolastico dictis de Hohenuels, canonicis ecclesie Constanciensis. Walthero de Löbgege, canonico s. Johannis. Magistro H. de Capella eiusdem ecclesie canonico. Hainrico ministro de Phullendorf. H. dicto Gremelich ciue eiusdem ciuitatis . . dicto Guder seniore. Bertholdo dicto Vigel, et aliis pluribus presentibus fide dignis (6).